

Bli ventilationsmontör

FRISK LUFT OCH ENERGISMARTA BYGGNADER



Förbättra människors vardag! Bli ventilationsmontör.

Som ventilationsmontör skapar du energieffektiva byggnader och ett inomhusklimat som får både oss och husen att må bra. Utvecklingen går fort framåt och här finns alla möjligheter att specialisera sig.

Utveckla framtidens byggnader

En ventilationsmontör ägnar sig åt några av vår tids största utmaningar dvs. att förbättra inomhusklimatet och att bygga energieffektiva byggnader. Yrket innebär samarbeten med många olika yrkesgrupper, stor frihet under ansvar och varierande arbetsuppgifter. Oftast ingår montering av kanaler, fläktar och aggregat. Ibland kräver det även egen tillverkning i verkstaden. Injustering, underhåll och kontroller av ventilationssystem kan också vara en del av jobbet.

Lön och karriär

Utvecklingen inom ventilationsbranschen går mycket fort framåt. Moderna ventilationssystem är högteknologi och omfattar allt från estetik till brandskydd. För en utbildad ventilationsmontör är framtidsutsikterna goda, det finns gott om jobb och utvecklingsmöjligheterna är stora. Ingångslönen efter avklarad gymnasieutbildning ligger på cirka 20 500 kr. När du har jobbat några år, avlagt yrkesprov och fått ditt yrkesbevis, är medel-lönen cirka 33 600 kr.

För dig som vill bygga och utveckla framtidens smarta byggnader. ☺

Så blir du ventilationsmontör

Det finns fem olika utbildningsvägar för att bli ventilationsmontör.

- 1. Bygg- och anläggningsprogrammet**
I gymnasieskolans åk 2 väljer du inriktning ventilationsplåtslagare.
- 2. Företagsförlagd gymnasieutbildning**
Finns vid vissa gymnasieskolor som själva saknar ventilationsinriktning. Kompletterande utbildning ges på branschens skola PVF Teknikcentrum i Katrineholm.
- 3. Företagslärling**
Anställning och utbildning i företag. Kompletterande utbildning ges på branschens skola PVF Teknikcentrum i Katrineholm.
- 4. Arbetsmarknadsutbildning**
Arbetslösa kan få utbildning via Arbetsförmedlingen. 17 veckor i företag och 23 veckor på branschens skola PVF Teknikcentrum i Katrineholm.
- 5. Komvuxutbildning**
Som vuxen kan du med studiebidrag utbilda dig till ventilationsmontör på en gymnasieskola med inriktning ventilationsplåtslageri.

Stor efterfrågan!

Ventilationsbranschen har både nu och framöver ett stort behov av fler utbildade ventilationsmontörer.

PVF Yrke & Utbildning har i uppdrag att informera, rekrytera och skapa utbildningsmöjligheter så att fler ungdomar kan upptäcka ventilationsbranschen.



Yrke & Utbildning

Vill du veta mer?

www.vent-montor.nu
www.pvf.se

I varje län har ventilationsbranschen kontaktpersoner (lokala yrkeskommittéer) som kan svara på dina frågor om yrket och möjliga utbildningsvägar för just dig.